
Załącznik nr 1

Pkt. I.4. Informacji dodatkowej

Przyjęte zasady (polityki) rachunkowości, w tym metody wyceny aktywów i pasywów

Lp. Rodzaj aktywów i pasywów Metody wyceny aktywów i pasywów

1 2 3

1 Wartości niematerialne i prawne Wartości niematerialne i prawne nabyte z własnych środków wprowadza się do 

ewidencji w cenie nabycia, zaś otrzymane nieodpłatnie na podstawie decyzji 

właściwego organu  przyjmuje się do ewidencji według wartości księgowej 

2 Środki trwałe Na dzień bilansowy środki trwałe (z wyjątkiem gruntów, których się nie umarza)

wycenia się w wartości netto, tj. z uwzględnieniem odpisów umorzeniowych

ustalonych na dzień bilansowy. 

3 Środki trwałe w budowie (inwestycje) Wycenia się na dzien bilansowy w wysokości ogółu kosztow pozostających w 

bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z 

tytulu trwałej utraty wartości

4 Udziały w innych jednostkach oraz inne 

inwestycje zaliczone do aktywów trwałych W cenie ich nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości, czyli

w cenie nabycia netto,

5 Udziały w jednostkach 

podporządkowanych zaliczone do 

aktywów trwałych

W cenie ich nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości, czyli

w cenie nabycia netto,

6 Inwestycje krótkoterminowe

 Ujmuje się w księgach rachunkowych w cenach nabycia.

7 Rzeczowe składniki aktywów obrotowych
 Ujmuje się w księgach rachunkowych w cenach nabycia.

8 Należności i udzielone pożyczki Wyceniane są w kwocie wymagającej zapłaty, a więc łącznie z należnymi odsetkami,

pomniejszonej o ewentualne odpisy aktualizujące ich wartość (zasada ostrożności)

9 Zobowiązania Wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty, czyli łącznie z odsetkami naliczonymi na

podstawie not odsetkowych otrzymanych od kontrahentów.
10 Rezerwy Wycenia się nie rzadziej niż na dzień bilansowy w uzasadnionej, wiarygodnie

oszacowanej wartości. 
11 Udziały (akcje) własne

Wycenia się na dzień bilansowy w wartości nominalnej.

12 Kapitały (fundusze) własne oraz pozostałe 

aktywa i pasywa Wycenia się na dzień bilansowy w wartości nominalnej.

(główny księgowy) (rok, miesiąc, dzień) (kierownik jednostki)
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